
 
 

UCHWAŁA NR LII/482/23 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOWEJ 

z dnia 27 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt ’’ na terenie Gminy Bobowa w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ) oraz art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorlicach, Towarzystwo Opieki Nad 
Zwierzętami Oddział w Nowym Sączu, Koło Łowieckie „Bażant’’ - Rada Miejska w Bobowej uchwala  
co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt” na terenie Gminy Bobowa w 2023 roku stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobowej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Molendowicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2488



Załącznik do uchwały Nr LII/482/23 
Rady Miejskiej w Bobowej 
z dnia 27 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE BOBOWA NA ROK 2023 

§ 1. Postanowienia ogólne, cele programu 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma zastosowanie 
do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich, przebywających na terenie Gminy Bobowa. 

2. Celem programu jest realizacja zadań własnych gminy obejmujących: 

I. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

II. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

III. odławianie bezdomnych zwierząt; 

IV. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

V. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

VI. usypianie ślepych miotów; 

VII. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

VIII. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

I. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) zapewnienie zwierzętom schronienia w Azylu dla Psów i Kotów przy ul. Komunalnej 31 w Tarnowie, 
prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 
zwanym dalej schroniskiem, 

2) umożliwienie przekazania do schroniska zwierzęcia znalezionego, porzuconego lub w przypadku kiedy 

właściciel na skutek wypadków losowych nie może kontynuować dalszej opieki nad zwierzęciem, 

3) zapewnienie w schronisku właściwych warunków egzystencji, zgodnych z potrzebami danego gatunku, 
rasy, płci i wieku, 

4) zapewnienie w schronisku odpowiedniego wyżywienia, 

5) zapewnienie w schronisku właściwej pielęgnacji oraz opieki weterynaryjnej. 

II. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowana będzie poprzez: 

1) zakup karmy dla kotów i przekazanie jej społecznym opiekunom kotów, 

2) dokarmianie kotów przez społecznych opiekunów kotów, 

3) organizowanie - przy udziale społecznych opiekunów kotów - domów tymczasowych i zastępczych 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom po wypadkach drogowych i innych zdarzeniach losowych, 

5) prowadzenie i aktualizowanie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w Gminie Bobowa 
celem współpracy w zakresie opieki nad kotami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2488



6) sterylizację i kastrację w celu ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych poprzez wyłapywanie 
i przewożenie do Lecznicy Weterynaryjnej, a po zabiegu i procesie rekonwalescencji zapewnienie im 
powrotu do miejsc macierzystych. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Molendowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2488


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-04-05T13:26:13+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




